
Gehobene 4-Zi.-Wohnung im 2. OG, zwei Balkone SW, in hochwertigem
Objekt in begehrtem Quartier
 

Zur alten Exerzierhalle 25

40476 Düsseldorf

Zimmer: 4,00

Wohnfläche ca.: 118,19 m²

Kaltmiete: 2.304,71 EUR (zzgl. Nebenkosten)

Gesamtmiete: 2.829,71 EUR

Scout-ID: 157289644

Objekt-Nr.: WE010 Beau

Ihr Ansprechpartner:

Wenzig GmbH

Firma Wenzig GmbH

E-Mail: service@wenzig-gmbh.de

Tel: +49 1520 3189084

Web: http://www.wenzig-gmbh.deWohnungstyp: Etagenwohnung

Nutzfläche ca.: 5,00 m²

Etage: 1

Etagenanzahl: 4

Schlafzimmer: 3

Badezimmer: 2

Gäste-WC: Ja

Keller: Ja

Balkon/Terrasse: Ja

Personenaufzug: Ja

Einbauküche: Ja

Objektzustand: Vollständig renoviert

Baujahr: 2013

Qualität der Ausstattung: Gehoben

Letzte Modernisierung/ Sanierung: 2013

Energieausweistyp: Bedarfsausweis

Heizungsart: Fußbodenheizung

Wesentliche Energieträger: Fernwärme

Endenergiebedarf: 63,00 kWh/(m²*a)

Baujahr laut Energieausweis: 2013

Bezugsfrei ab: 01.05.2025

Garage/Stellplatz: Tiefgarage

Anzahl Garage/Stellplatz: 2

Stufenloser Zugang: Ja

Nebenkosten: 375,00 EUR

Heizkosten: 150,00 EUR (Heizung /
Warmwasser)

Heizkosten sind in Nebenkosten
enthalten:

Nein

Garage/Stellplatz-Mietpreis: 194,00 EUR

Kaution oder
Genossenschaftsanteile:

3 Nettomieten
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Gehobene 4-Zi.-Wohnung im 2. OG, zwei Balkone SW, in hochwertigem Objekt in begehrtem Quartier

 

Zur alten Exerzierhalle 25

40476 Düsseldorf

Zimmer: 4,00

Wohnfläche ca.: 118,19 m²

Kaltmiete: 2.304,71 EUR (zzgl. Nebenkosten)

Gesamtmiete: 2.829,71 EUR

Objektbeschreibung:

Diese außergewöhnliche & helle 4-Zimmer-Wohnung befindet
sich im 2. Obergeschoss des Objektes "Beaufort-Haus", hat eine
Größe von ca. 118,19m² (reine Wfl. ca. 104,39m²) und ist perfekt
nach Südwesten ausgerichtet. Die Wohnung verfügt über zwei
sehr große Balkone (ca. 20m² Westbalkon & ca. 8m² Südbalkon),
die mit Bangkirai-Holz belegt sind. Die Wohnung zeichnet sich
durch große Sprossenfenster aus und hat bereits eine
hochwertige Küche mit Granit-Arbeitsplatten & einigen
vorhandenen Siemens-Elektrogeräten integriert (Einbauküche im
Mietzins inkl., vorhandene Elektrogeräte kostenlos geliehen,
Spülmaschine müsste angeschafft werden). Sie hat drei
Schlafzimmer, die alle mit elektrischen Rollläden ausgestattet
sind. Es gibt zwei vollwertige Bäder, jeweils mit bodengleicher
Walk-in Dusche. Das Hauptbad verfügt zus. über eine Eck-
Badewanne und über ein großes Fenster. Anschlüsse für
Waschmaschine und Kondenstrockner sind in dem Gästebad
untergebracht. Dabei wird dieser Bereich mit hohen Türen
verdeckt, damit die freundliche Anmutung des Bades erhalten
bleibt. Ein Abstellraum ist ebenso wie ein Keller vorhanden. Ein
eleganter und moderner Aufzug führt bis in den Keller bzw. die
Tiefgarage. Zur Wohnung gehören 2 Tiefgaragenstellplätze: 1
Pkw + 1 kleinerer Pkw (Anmietung obligat; zusätzl. Euro 194,00).
Die weitere Ausstattung ist wie unten beschrieben.

Die Nettomiete erhöht sich nach 2 Jahren auf € 2.422,90 & nach
4 Jahren auf € 2.541,06.

Bitte beachten Sie die Mindestmietdauer von 36 Monaten.

Das „Beaufort-Haus" steht im Quartier der Tannenstraße inmitten
der Baudenkmale der ehemaligen Kasernenanlage aus
wilheminischer Zeit (ca. 1898), die in Düsseldorf eher unter dem
Namen "Ulanenkaserne" bekannt ist. Das Haus wurde 2013
fertiggestellt und ist ein Energie-Effizienzhaus KfW 70 Standard.
Die Fassade des "Beaufort-Hauses" besteht aus gelbem
Backstein mit rotem Gesims und passt sich damit gut der
historischen Baudenkmale in unmittelbarer Nachbarschaft an.
Die gesamte Bauausführung ist sehr hochwertig vorgenommen
worden.

Die Verwaltung bietet einen umfassenden Service an, der in den
Nebenkosten bereits enthalten ist:
- Pflege der Grünanlagen und Gärten;
- Treppenhausreinigung;
- Hausmeisterdienst;
- Winterdienst.

Sie finden das "Beaufort-Haus" oder das Quartier der ehemaligen
Ulanenkaserne in Derendorf toll, nur diese Wohnung passt leider
nicht zu Ihren Bedürfnissen oder Anforderungen?
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